



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

OBRA: REHABILITACION CARRETERA MOCORITO - ROSA MORADA	ADMINISTRACION DIRECTA
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MOCORITO	IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$15,976,019.89
	IMPORTE DE ESTIMACION: \$3,195,203.98

859

ESTIMACION No. 1

HOJA 1 DE 1

PERIODO: DEL 04 DE ENERO AL 09 DE ABRIL DEL 2023

FECHA: 10/04/2023

RESUMEN DE ESTIMACION

TRABAJOS DE REENCARPETADO CON MEZCLA ASFALTICA CALIENTE ELABORADA EN PLANTA TMA 3/4" \$3,195,203.98

SUBTOTAL: \$3,195,203.98

TOTAL \$3,195,203.98

ING. LUIS ERNESTO VERDUZCO BELTRAN
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ARQ. MARGARITA CAMACHO ARMENTA
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. BEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES



GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

ESTIMACION

OBRA: REHABILITACION CARRETERA MOCORITO - ROSA MORADA

ADMINISTRACION DIRECTA

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MOCORITO

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$15,976,019.89

ESTIMACION No. 1

HOJA 1 DE 1

PERIODO: DEL 04 DE ENERO AL 09 DE ABRIL DEL 2023

FECHA: 10/04/2023

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
P06S09C018P	ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA 1ER KM	M3	3,386.25	1,102.50	0.00	2,283.75	1,102.50	\$15.47	\$17,055.68
P06S09C019P	ACARREO DE MEZCLA ASFALTICA KM SUBSEC.	M3/KM	32,830.00	4,247.58	0.00	28,582.42	4,247.58	\$7.74	\$32,876.27
P06S18C006P	RIEGO DE LIGA CON EMULSION ECR-60	LT	27,090.00	5,663.42	0.00	21,426.58	5,663.42	\$25.90	\$146,682.58
P06S20C053P	ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA CALIENTE ELABORADA EN PLANTA TMA 3/4" VOLUMEN MEDIDO COMPACTO	M3	2,709.00	566.34	0.00	2,142.66	566.34	\$5,047.14	\$2,858,397.27
P06S27C014P	TENDIDO Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA (MEZCLA CALIENTE)	M3	2,709.00	542.75	0.00	2,166.25	542.75	\$258.30	\$140,192.19
P06S31C012P	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE AGREGADO	M3	9.00	0.00	0.00	9.00	0.00	\$8,218.05	\$0.00
P34S02C009P	RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM	KM	37.16	0.00	0.00	37.16	0.00	\$11,022.01	\$0.00
P34S02C010P	RAYA LATERAL DISCONTINUA DE 10 CM	KM	14.00	0.00	0.00	14.00	0.00	\$4,845.29	\$0.00
P34S02C011P	RAYA CENTRAL CONTINUA DE 10 CM	KM	4.00	0.00	0.00	4.00	0.00	\$11,022.01	\$0.00
								SUMA:	\$3,195,203.98

ING. LUIS ERNESTO VERDUZCO BELTRAN
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ARQ. MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION